

O Ś W I A D C Z E N I E

Inicjatywa poseł Małgorzaty Janowskiej, zmierzająca do przyłączenia części Gminy Kleszczów do Gminy Bełchatów, nie zasługiwałaby nawet na jedno zdanie komentarla, gdyby nie rozgłos, jaki temu pomysłowi zamierza nadać M. Janowska wraz z wójtem Gminy Bełchatów, Kamilem Ładziakiem.

Do przykłaśnięcia pomysłowi rozbioru Gminy Kleszczów wspomniane osoby chcą zachęcić nie tylko władze samorządowe poszczególnych gmin Powiatu Bełchatowskiego, ale również parlamentarzystów.

Zgodnie ze swoją zapowiedzią pani poseł Janowska swoją najbliższą aktywność w Sejmie RP zamierza poświęcić na lobbowanie za rozbiorem Gminy Kleszczów. Czy lokalne intrygi, dzielenie społeczności powiatu, totalne ignorowanie podmiotowości podstawowej jednostki podziału administracyjnego, jaką jest gmina należy do katalogu zadań, którymi zajmuje się poseł Rzeczypospolitej Polskiej? Nie! Czy takie działania są w stanie budować powszechny szacunek dla funkcji parlamentarzysty, stanowiącego prawo? Nie!

O nikczemnych planach, jakie wobec części Gminy Kleszczów mają poseł Małgorzata Janowska oraz wójt Kamil Ładziak, społeczność Gminy Kleszczów dowiaduje się z konferencji prasowych. Mamy odnieść wrażenie, że wszystko zostało już policzone, przekalkulowane i podzielone, a mieszkańcy 6-tysięcznej Gminy Kleszczów powinni ślać gratulacje do biura poselskiego za rewolucyjny pomysł pani Janowskiej, który błyskawicznie przyspieszy rozwój całego Powiatu Bełchatowskiego.

Zapewniam inicjatorów tego absurdalnego, niczym nie uzasadnionego projektu, że nie zamierzamy biernie przyglądać się temu, co będzie w tej sprawie podejmowane. Uzasadnienia dla pomysłu inicjatorów rozbioru Gminy Kleszczów, prezentowane podczas spotkań z mediami, świadczą o ich wyjątkowej ignorancji dla prawa, w szczególności tego, które reguluje funkcjonowanie samorządów. Oni chyba nie wiedzą czym jest integralność terytorialna gminy, historycznie ukształtowane więzi, dobre relacje między sąsiedzkimi wspólnotami oraz zgodne współdziałanie między gminami. Projekt podziału Gminy Kleszczów nie zasługuje na rozmowę. Jest pomysłem bolszewickim, zmierza jedynie do wzniecania konfliktów.

Pani poseł Janowska, panie wójcie Ładziak! Nie będzie żadnego rozbioru Gminy Kleszczów! Wszystkich samorządowców i polityków Powiatu Bełchatowskiego zachęcam, by swoją aktywność skupili na pomysłach integrujących całą społeczność powiatu oraz na poszukiwaniu innowacyjnych ścieżek rozwoju, nie zaś rozboju dokonywanego w biały dzień.

Wójt Gminy Kleszczów


SŁAWOMIR CHOJNOWSKI

Kleszczów, 3 lipca 2018 r.